VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

CÔNG VĂN

CỦA VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ SỐ 498/VPCP-KTTH
NGÀY 30 THÁNG 01 NĂM 2002 VỀ VIỆC THÀNH LẬP TỔ CHỨC
XÚC TIẾN DU LỊCH VIỆT NAM Ở  NƯỚC NGOÀI.

Kính gửi:

-  Các Bộ: Tài chính, Ngoại giao, Công an

- Lao động- Thương binh và Xã hội

- Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ

- Tổng cục Du lịch

Về đề nghị của Tổng cục Du lịch (Công văn số 18/TCDL-DL ngày 8 tháng 01 năm 2002), về việc thành lập Văn Phòng đại diện du lịch Việt Nam ở nước ngoài, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Mạnh Cầm có ý kiến như sau:

Đồng ý về nguyên tắc việc thành lập tổ chức xúc tiến du lịch Việt Nam ở nước ngoài. Tổng cục Du lịch chủ trì phối hợp với Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ Ngoại giao, Bộ Công an, Bộ Tài chính và các cơ quan liên quan xây dựng quy chế hoạt động của tổ chức xúc tiến du lịch Việt Nam ở nước ngoài. Kinh phí để duy trì hoạt động của tổ chức xúc tiến du lịch ở nước ngoài được huy động từ các nguồn đóng góp của các doanh nghiệp du lịch, tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước; ngân sách Nhà nước sẽ hỗ trợ một phần chi phí.

Văn Phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.